2

	BCH ĐOÀN TỈNH BÌNH PHƯỚC
BCH ĐOÀN HUYỆN BÙ ĐĂNG
***
Số: 73 -CV/HĐTN
“V/v đẩy mạnh các hoạt động
“Tiếp sức đến trường” năm học 2020-2021”

	ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

Bù Đăng, ngày 21  tháng 10  năm 2020

   Kính gửi: BCH Đoàn các xã, thị trấn và Đoàn trực thuộc.

	Căn cứ Công văn số 318-CV/TĐTN-TG-TTNTH ngày 21/10/2020 của Ban Thường vụ tỉnh Đoàn về việc đẩy mạnh các hoạt động “Tiếp sức đến trường” năm học 2020-2021. Ban Thường vụ huyện Đoàn đề nghị BCH Đoàn các xã, thị trấn và Đoàn trực thuộc đẩy mạnh các hoạt động “Tiếp sức đến trường” năm học 2020-2021, cụ thể như sau:
	1. Tiến hành thống kê, cập nhật danh sách học sinh, sinh viên có hoàn cảnh khó khăn, học sinh, sinh viên các gia đình chịu ảnh hưởng của dịch COVID-19; phối hợp với cấp ủy, Ban Giám hiệu các đơn vị có giải pháp động viên, hỗ trợ phù hợp, kịp thời.
	2. Tổ chức các hoạt động giới thiệu phong trào của Đoàn, các câu lạc bộ, đội, nhóm trong trường cho học sinh, sinh viên đăng ký, phấn đấu đạt các danh hiệu: “Học sinh 3 tốt”, “Học sinh 3 rèn luyện”, “Sinh viên 5 tốt””; giới thiệu các kênh, trang điện tử chính thống của nhà trường, của tổ chức Đoàn trường, fanpage “Tuổi Trẻ Bình Phước” của tỉnh Đoàn qua đó cung cấp các thông tin hữu ích cho học sinh, sinh viên trong việc học và tham gia các hoạt động Đoàn thể, xã hội. Cảnh báo học sinh, sinh viên đối với các hoạt động đa cấp, hoạt động giải trí không lành mạnh; cập nhật các thông tin, quy định của Nhà trường, Đoàn thanh niên tới học sinh, sinh viên.
	3. Vân động các nguôn lực tổ chức trao học bổng cho Tân sinh viên, học sinh có hoàn cảnh khó khăn; kịp thời phát hiện, hỗ trợ, tham mưu lãnh đạo Nhà trường có hình thức giúp đỡ học sinh, sinh viên vượt qua khó khăn, không để học sinh, sinh viên nghỉ học vì điều kiện kinh tế khó khăn.
	4. Các cấp bộ Đoàn chủ động nắm bắt tình hình, tư tưởng học sinh, sinh viên đầu năm học; tham mưu tổ chức, phối hợp tổ chức các chương trình sinh hoạt công dân đầu khóa, gặp mặt, đối thoại giữa lãnh đạo Nhà trường, Đoàn Thanh niên với học sinh, sinh viên; tổ chức các chương trình giao lưu, chia sẻ kinh nghiệm giữa học sinh, sinh viên khóa trên với học sinh, sinh viên khóa mới.
	Ban Thường vụ Huyện Đoàn đề nghị BCH Đoàn các xã, thị trấn và Đoàn trực thuộc thực hiện các nội dung trên và báo cáo hoạt động “Tiếp sức đến trường” năm học 2020-2021 lồng ghép trong Báo cáo hàng tháng về Huyện Đoàn qua email: thudientuhdd@gmail.com (đối với các cơ sở Đội và Đoàn trường học); email: minhtien021195@gmail.com (Đối với Đoàn các xã thị trấn và Đoàn trực thuộc). Mọi thông tin chi tiết liên hệ Đ/c Tiến – Cb huyện Đoàn qua SDT: 0915.23.58.23.
	Trên đây là Công văn về việc đẩy mạnh các hoạt động “Tiếp sức đến trường” năm học 2020-2021 của Ban thường vụ huyện Đoàn.

							Trân trọng !
[bookmark: _Hlk34312891]
	Nơi nhận:
- Như trên;
- TT Huyện  Đoàn;
- Lưu: Vp
	TM. BAN THƯỜNG VỤ HUYỆN ĐOÀN
BÍ THƯ

[bookmark: _GoBack](Đã ký)

Đào Thị Quế